
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.299 Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 022/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/535029,  de 27 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SALINÓPOLIS/PA, no período de  29 a 30/07/2020.

Servidor Objetivo

RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 
172.903.922-72, matrícula funcional nº 5952612/1, ocupante 

do cargo de Assessor de Gabinete, lotado na Diretoria de 
Gestão de Logística.

 
 Dar apoio logístico a servidora do Cerimonial.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de julho de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 023/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/539107, de 28 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA e SALINÓPOLIS/PA, no período de 
29 a 30/07/2020.

Servidor Objetivo
ALANESSA FERREIRA DA SILVA, CPF 021.662.723-04, matrícula 

funcional nº 6402892/ 1, ASSESSOR ESPECIAL I, lotada na 
NURMEC

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de julho de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 24/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/537938, de 28 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SALINOPOLIS/PA, no período de 29 a 30/07/2020.

Servidor Objetivo
 PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 
57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de Cerimônia, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar programação ofi cial do Governo do Estado 
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de julho de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 025/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/534644, de 27 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA, no período de 28 a 30/07/2020.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSÉ PANTOJA FERNANDES , CPF: 319.678.092-91, 

matrícula funcional nº 5275768/4, cargo Assessor do Cerimonial, 
lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de julho de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 566340

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 329/2020-PGE.G., de 31 de julho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção
Christianne Sherring Ribeiro 5819156/1 Nº 246/2020-PGE.G., de 02.06.2020 27.07.2020

Giselle Benarroch Barcessat Freire 5747651/1 Nº 246/2020-PGE.G., de 02.06.2020 21.07.2020
Gustavo Vaz Salgado 5819970/1 Nº 246/2020-PGE.G., de 02.06.2020 30.07.2020
Henrique Nobre Reis 55589662/1 Nº 246/2020-PGE.G., de 02.06.2020 30.07.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 566331
PORTARIA Nº 321/2020-PGE.G., de 30 de julho de 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
REMOVER a pedido, para a 3ª Regional - Marabá/PA, a Procuradora do 
Estado Giulliane Pinheiro Corrêa Lima, identidade funcional nº 5940558/1, 
onde passará a exercer suas funções, a contar de 03.08.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 322/2020-PGE.G., de 30 de julho de 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
REMOVER a pedido, para o município de Belém/PA, o Procurador do Estado 
Jobson de Oliveira Pereira, identidade funcional nº 5940556/1, onde pas-
sará a exercer suas funções, a contar de 03.08.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 323/2020-PGE.G., de 30 de julho de 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Augusto César da Costa Moutinho, identidade fun-
cioal nº 55589774/1, ocupante do cargo de Motorista, para exercer suas 
atividades funcionais junto à Auditoria-Geral do Estado - AGE, a contar do 
dia 03.08.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 324/2020-PGE.G., de 31 de julho de 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
I – REVOGAR, a contar de 03.08.2020, o item VI da PORTARIA Nº 
033/2020-PGE.G., de 21.02.2020, que designou a Procuradora do Estado 
GIULLIANE PINHEIRO CORREA LIMA, identidade funcional nº 5940558/1, 
para o cargo em comissão de Coordenador de Consultoria Jurídica, com 
lotação na Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN.
II – DESIGNAR, a contar de 03.08.2020, o Procurador do Estado JOBSON 
DE OLIVEIRA PEREIRA, identidade funcional nº 5940556/1, para exercer 
suas atividades junto à Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, 
ocupando o cargo em comissão de Coordenador da Consultoria Jurídica.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 566252

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF. PROCESSO ELETRÔNICO N° 2020/68871
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2020
Homologo o resultado do Pregão nº 004/2020-PGE para aquisição de equi-
pamentos de scanner, conforme especifi cações e condições constantes no 
Termo de Referência Anexo I do Edital, no qual foi vitoriosa a empresa 
VITBOX SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, que apresentou proposta no 
valor global de R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais).
Belém, 31 de julho de 2020.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 566338


